
 

 Управление образования администрации МО « Старокулаткинский район» 

            МКОО «СТАРОАТЛАШСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

 

 

  ПРИКАЗ 

                                        с.Ст.Атлаш 

 

02.09.2019                                                                      № 82 
 

О назначении руководителя 

Центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» 

Руководствуясь распоряжением Минпросвещения России от 01.03.2019 № Р-23 

«Об утверждении методических рекомендаций по созданию мест для реализации 

основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового,  

естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в образовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, и 

дистанционных программ обучения определенных категорий обучающихся, в том 

числе на базе сетевого взаимодействия», на основании  рекомендации Управления 

образования администрации  МО «Старокулаткинский район»  от 17.04.2019г. 

«Об организации работы по созданию и функционированию Центра образования 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста», с целью организации работы по 

созданию и функционированию в  МКОО «СТАРОАТЛАПШСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

Центра образования  цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 

                          п р и к а з ы в а ю :  

1. Назначить  Юртаева Г.Р., учителя истории и обществознания, руководителем Центра 

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» с 1 сентября 2019 года. 

2. Руководителю Центра  Юртаеву Г.Р. изучить вышеуказанную нормативную 

правовую базу по созданию и функционированию Центра; 

2.2. Разработать и утвердить к каждой должности из числа работников Центра 

должностные инструкции. 

2.3. Организовать прохождение курсовой подготовки педагогами Центра в соответствии с 

графиком Минпросвещения России. 

Директор школы:                          Н.Л. Ямашева 

С приказом ознакомлен:                   Г.Р.Юртаев 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

  


		2022-05-24T10:52:33+0400
	Ямашева Нажия Латифовна
	Я являюсь автором этого документа




